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Kirkkohallituksen lausunto sisäministeriölle luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle 

laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta ja laiksi kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta 

sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta siihen 

liittyviksi laeiksi 

Sisäministeriölle 

Kirkkohallitus kiittää pyynnöstä saamastaan mahdollisuudesta lausua hallituksen 

esitysluonnoksesta, joka koskee rajamenettelyn käyttöönottoon liittyviä ulkomaalaislain ja 

siihen liittyvien lakien muutoksia. Rajamenettelyn käyttöönotto muuttaa olennaisesti 

esityksessä mainittuja lakeja. 

Rajamenettelystä saadut kokemukset maista, joissa se tavalla tai toisella on käytössä (kuten 

Puola, Kreikka) osoittavat, että rajamenettely heikentää helposti ihmisarvoa ja ihmisoikeuksia. 

Lisäksi suunniteltu sulkeminen suljetulle alueelle ennen Suomeen päästämistä lisää jo 

ennestään haavoittuvassa asemassa olevien psyykkistä kuormaa. Kirkkohallitus näkee siksi 

tärkeänä, että rajamenettelyä ei kohdisteta alaikäisiin yksintulleisiin lapsiin eikä perheisiin, 

joilla on alaikäisiä lapsia, vaan heidän kohdallaan turvapaikan tarve tutkittaisiin 

lähtökohtaisesti normaalimenettelyssä. 

Kirkkohallitus ehdottaa, että rajamenettelyä ei kohdistettaisi henkilöihin, jotka tulevat maista, 

joista saapuvat turvapaikanhakijat saavat enemmän kuin puolessa tapauksissa kansainvälistä 

suojelua Suomesta. Lisäksi on tärkeää varmistaa, että niin sanotuista turvallisista maista 

tulleiden mahdollinen vaino, esimerkiksi uskonnon tai sukupuolisen suuntautumisen 

perusteella, tutkitaan huolella. 

Euroopan kirkkojen siirtolaisjärjestö CCME on yhdessä muiden EU:n 

maahanmuuttolainsäädännön valmistelua seuranneiden järjestöjen kanssa kiinnittänyt erityistä 

huomioita rajamenettelyn epäinhimillisyyteen ja antanut siitä lausuntonsa helmikuussa 2024. 

Lausunnossaan järjestöt toteavat rajamenettelyn uhkaavan vakavasti kansainvälisten 
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sopimusten mukaista oikeutta hakea turvapaikkaa. Kirkkohallitus toteaa, että on tärkeä 

huolehtia kansainvälisten sopimusten noudattamisesta ja varmistaa, että rajamenettelyssä 

turvapaikanhakijan oikeudet turvataan. 

Pekka Huokuna 
kansliapäällikkö 

Petri Määttä 
kirkkoneuvos 
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